3. *C. pepo*. *C.* foliis lobatis; pomis lœvibus. (Tab. 100.^a T. 10.)

Dioecia Diandria.

OBSERVATIONES.

Quod jam supradictum est respectu varietatis. C. lagenariæ, idem de varietate. C. peponis dicendum. Villici nostri nunquam Zeam maiz terræ committunt; quin aliquod semen C. peponis, vel C. melopeponis concomitetur: unde tempore messis tanta utriusque abundantia, quod anno fere toto saginantur animalia eorum tantum pabulo.

DIOECIA.

DIANDRIA

370. *Cecropia.*1. C. *peltata*. (Tab. 101. T. 10.)

OBSERVATIONES.

Caulis altus, teres, fistulosus, geniculatus, sub-ramosus. Rami aliquot, sæpe sub-verticillati ad apicem aliquando sub-alterni, patent. (Falsum est dicere nullum habere ramum.) Folia petiolata, peltata, sub-alterna, undecim lobata, infra albissimo tomento obducta; lobis integerrimis, lanceolatis, infimis brevioribus: utraque pagina nervis rubro-coloratis. Petioli longissimi, attenuati. Inflorescentia terminalis, amentacea, fasciculata. Spatha turbinata, colorata, tres julos, et alias spathiolas tres similiter julos, et spathiolas etiam alias minimas eodem modo continens. De ejus vi medica ad cancros recentes sanandos, qui evenere non sunt orti, et de usu mechanico ad salem alcalicum conficiendum ad vitra idoneum audiendi sunt D. Prefontænius, et Bomarius. *Habitat maritimis, et mediterraneis.*

Dioecia Pentandria.

DIOECIA.

PENTANDRIA.

371. Fevillæa.

1. *F. cordifolia*. F. foliis cordatis, angulatis. (Tab. 102.^a T. 10.)

OBSERVATIONES.

Caulis scandens. Pedunculi racemosi, axillares. Flores flavescentes, minimi. Pomum corticosum, rotundum, ad apicem cicatricula orbiculari, et stigmatum notatum. Semina plurima, compressa, sub-verrucosa, rotunda. Falso dicitur *Fava de Santo Ignacio* cum *Ignatia* seu *Ygarsu*, seu *pepitias*, quæ e Philipinis in Europam feruntur æquivocando. Toto cælo differunt. Brasilico sermone *Nhandiroba* vocatur. Vi emetica, cathartica, alexipharmacæ fruuntur. Dicunt incolas Amazonum fluvii ejus oleo uti ad lucernas. *Habitat ad ripas fluvii Paraty, et alibi.*

2. *F. monosperma*. F. foliis cordatis, vix quinque angulatis: pomo monospermo. (Tab. 103.^a T. 10.)

OBSERVATIONES.

Speciei hujus facies externa ad Fevillæam, classis ad Monoicam pertinere videtur. Alicujus postea sedulo insipientis rectum judicare, profecto erit: pronunc ita accipe: Caulis scandens, præcedentis multo brevior. Folia petiolata, cordata, breviter quadriangulata, si apicis angulum excipis. Cirrhus axillaris, bifidus. Pedunculi longissimi, axillares, racemoso-compositi. Pomum compressum, emarginatum, rugosum, ob-ovatum. Semen unicum, sub-rotundum. *Habitat silvis Reg. Præd. S. Crucis.* Corolla minima, rotata, flavescentia. Antheræ quinque, sessiles. Flores masculi plurimi ad apicem racemi; fœminæ non vidi: plantam enim cum offendit, pomo maturo erat ad medium pedunculi, unde Monoicam reproto.